

Byrådssag 1866-unr-1

Denne tekst er ved at blive transskriberet

Til Kommunalbestyrelsen i Frederiksberg

Da for nogle Aar siden min Mand Mandrup  
minnes Andetjen forlod mig, for at gaa til Australien,  
i Jaar om, der at ansvarer at liden Modstand, end  
for der for var sig sigtet, manden fandt sig selv  
ja, naar han var kommen i nogle mindre faste Plæ-  
der, at affade mig og Loven. - Jeg var uendel-  
lig indtil i disse Aarses færdige færdige færdige til  
nu Modstand, men at den Modstand endeligen  
siden, som uendte, i Foraar og jeg at den færdige  
de med 3<sup>de</sup> Loven, hvoraf den ene er en Trøsting, uden  
at jeg noget forsvare, eller noget at lene af, forsvare  
jeg at komme saa at sige i den yderste Plæ.

Min Mand's Gjortliged og Gjortliged for mig og Loven,  
men jeg aldrig færdig og naar jeg drøjer om den,  
at jeg ender med Døden er afgaet, eller at det for-  
lids af det Plæ, foruden jeg færdig mig færdig, at  
indtænke, eller andre færdige færdige for færdige  
Plæ. - Jeg naar, færdig mig at færdig færdige færdige  
færdig mig den ansvarer Loven og af den Loven,  
færdig Loven, hvor jeg disse led sig gøre, færdig mig  
kunne indvise alle de færdige med Loven's  
indfærdig, færdig og færdig mig min uend-  
med Loven indtil, men færdig der færdig mig i Plæ  
se for Modstander at, at det foruden Loven's  
mit Loven uend, end det er mig uend, at liden  
alene, uend, færdig er mig færdig, 6<sup>de</sup>.

Jeg var Loven mig, at disse dag led sig færdig,  
naar jeg lidenbragte 4<sup>de</sup> til det færdige færdig  
til Loven's og Kommunalbestyrelsen uend  
uendig og de 6<sup>de</sup>, som tilfærdig Loven's færdig

**Byrådssag 1866-unr-1 fortsat**

Denne tekst er ved at blive transskriberet

idk jeg trofor jegger mig med det Jaeb, at Ma  
gistraten vilde eftergive de 6<sup>de</sup> jou facuuar  
billouner; lji tiller mig mig forned, orbidig  
at indfills til Lyngby, at de det Lyngby tæst  
loquid 6<sup>de</sup> af Longroflaboglyv, kinar mig  
eftergive.

Fredrikshaavn d 8<sup>de</sup> Decr 1866

Stoltdigt.

Fredrikke Andersen.

**U**ndertegnede Bestyrelse, som i forrige Aar udsendte en Indbydelse til at indtræde i Kjøbenhavns Fængselsklub, havde den Glæde at finde udsøgt Anmodningen, idet ikke saa Menneskevenner trindt omkring i Landet indmeldte sig som bidragende Medlemmer. Vi skulle imidlertid bede bemærket, at Straffeanstalten paa Christianshavn optager Forbødere fra alle Landets Egne, og da som en Folge deraf deres Tal, som lovlødes, aarlig er stort, udfordres der ikke ubetydelige Pengemidler til at fremme paa en nogenlunde tilfredsstillende Maade Selskabets smukke Formaal. Naarlig maa betragtes, at Selskabet hidtil ikke har set sig istand til at forstrække dem, der rettest maatte anbringes udenfor Landet, og som selv ønske at opsoge sig et nyt Hjem i den sjæne Verdenstid, med den dertil fornødne Pengehjælp, og dette er saa meget mere beklageligt som det har vist sig, at de, som saaledes bortsendes, have, paa en enkelt Undtagelse nær, snart forsløvet sig et godt og rigeligt Udsomme.

Vi tillade os derfor at henvende os til den ærede Kommune med Begjæring om, at Den vilde medvirke til de for Lovens Baldnes mulige Oprensning og Bredelse, og vi holde os forviisende om, at Den vil være enig med os i, at det er i Kommunens egen Interesse at paa Gaand i Gaand med Fængselsklubben, thi ved en saadan Samvirkelse opnaaes nemlig ikke alene, at flere løslatte Personer finde Anbringelse i en Stilling, hvori de kunne ernære sig selv paa loelig Maade, medens de ellers vilde faldt Forførelseskommunen til stadig Byrde, men fremfor Alt at de, som ved deres Prøve have mistet deres Medmenneskers Agtelse og Tillid, saa Velvilje til at gjenvinde denne og kunne mulig frelses for Samfundet.

Det er saaledes vor Overbevisning, at de Bidrag, som de ærede Kommuner aarlig yde til dette Element, vilde spare dem for langt større Udgifter senere, og at jo større Deltagelsen er for disse kommunale Anliggende, desto vigere og glædeligere Brøgte vil der forhaabentlig fremkomme.

Anmeldelse om aarligt Bidrag bedes indsendt til Straffeanstaltens Kontor paa Christianshavn eller til en af Undertegnede.

Bestyrelsen for Fængselsklubben i Kjøbenhavn, i December 1866.

**Braskrup,**  
 Sekretærkonferensraad.  
 (Formand.)

**Keghe v. Garner,**  
 Stiftsdommer.

**Ida Skøge,**  
 Inspektør ved Kvindesøstellet.

**D. v. Olsen,**  
 Etatsraad.

**H. F. Sonnefen,**  
 Advokat.  
 (Kassere.)

**M. Arch,**  
 Politimester.

**C. Jensen,**  
 Byrådg.

**C. H. Keller,**  
 Justitsraad.

**E. Søren,**  
 Byrådg.

**F. Lüders,**  
 Assistent ved Straffeanstalten.  
 (Sekretær.)

